
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Илек-Пеньковская  средняя общеобразовательная школа» 
309440, Белгородская область, Краснояружский район, с. Илек – Пеньковка, ул. Школьная,27 

 

П Р И К А З 

 

От «01» сентября   2023г.                                      № 169/1 - од 

 

Об организации наставничества 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами 

муниципального общеобразовательного учреждения «Илек – Пеньковская 

средняя общеобразовательная школа», с целью профессионального 

становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, 

научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности,  

приказываю: 

1.Организовать наставничество в МОУ «Илек – Пеньковская СОШ»       в 

2023-24 уч.году над вновь прибывшими педагогами и молодыми 

специалистами. 

 

2. Назначить педагогом-наставником: 

2.1.  молодого педагога учителя начальных классов Куриловой Татьяны 

Николаевны руководителя МО учителей начальных классов, учителя 

начальных классов первой квалификационной категории Сергиенко Марину 

Владимировну; 

2.2.молодого педагога Прокоповой Анны Сергеевны заместителя директора 

Дидоренко Татьяну Викторовну, учителя русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории. 

2.3.молодого педагога учителя физики и информатики Булгаковой Алины 

Игоревны руководителя МО учителей естественнонаучного цикла Радченко 

Ирину Васильевну, учителя высшей квалификационной категории. 

3. Учителям – наставникам руководствоваться в работе Положением о 

наставничестве от 01.03.2022г. 

4. Учителю – наставнику утвердить план работы с вновь прибывшими 

педагогами. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Нежибецкой 

И.В.: 

5.1.Организовать деятельность педагогов-наставникови молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

5.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  



6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с вновь прибывшими педагогами. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Илек – Пеньковская                 Чехунова С.Н. 

средняя общеобразовательная школа» 
 



 


